
زهرا قربانی- پا به رکاب است و تندرو، با این که 
سن کمی دارد تعداد مدال های رنگارنگ کشوری 
اش دو رقمی شده است. با دست های کوچکش 
دسته های موتور را می گیرد. از کودکی علاقه اش 
به موتور و موتورسواری را نشان داد و زمانی که پدر 
به علاقه پسر پی برد موتوری را در جشن تولدش به 
او هدیه داد و این هدیه حالا از علاقه و استعداد او 
یک ستاره ساخته است اما این ستاره ورزش استان 
از این که حمایت ها از این رشته اندک است، گلایه 
دارد. »محمد سینا داشگر« موتورسوار 12 ساله 
سرایانی که چندی پیش برای حضور در کارگروه 
تخصصی ارزیابی عملکرد هیئت موتورسواری و 
اتومبیلرانی استان به بیرجند سفر کرده بود در 
حاشیه این جلسه در گفت وگویی کوتاه پاسخگوی 

سوال های »خراسان جنوبی« می شود. 

کسب بیش از 10 مدال •
او می گوید: از چهار سالگی به این رشته ورزشی 
علاقه مند شدم و زمانی که پدرم علاقه زیادم را به 
این رشته ورزشی مشاهده کرد به عنوان هدیه تولد 
یک موتور برایم خرید و از آن موقع، تمریناتم را زیر 
نظر خانی و رنجبر از مربیان و قهرمانان این رشته 
ورزشی در سرایان شروع کردم. او تعداد مدال های 

کشوری اش را به خاطر ندارد اما مطمئن است که 
از 10 مدال بیشتر است و ادامه می دهد: در چهار 
سال گذشته در بیشتر رقابت های کشور حضور 
داشتم و مقام به دست آوردم و سال 97 هم در 
رقابت های تهران و همدان مدال طلا و در المپیاد 

استعدادهای برتر کشور هم قهرمان شدم.

وی در ادامه صحبت هایش، حضور در میدان های 
آسیایی و جهان را در سر می پروراند و می خواهد 
روزی پرچم ایران را در عرصه های بین المللی بالا 
ببرد. از دیدگاه وی فعالیت در این رشته ورزشی 
کار سختی نیست فقط نیازمند تمرین زیاد است. 
او به هم سن و سال هایش پیشنهاد می کند به 

رشته های مهیجی مثل موتورسواری بیشتر فکر 
کنند و زمانی که تصمیم گرفتند در این رشته 
ورزشی فعالیت کنند می توانند با اطلاعات کافی 

و تمرین زیاد موفق باشند.

حمایت اندک •
رشته  این  از  اندک  حمایت  استان  موتورسوار 
ورزشی را در گلایه هایش از مسئولان مطرح 
65 سی  می کند و ادامه می دهد: در کلاس 
سی رقابت های کشوری شرکت می کردم اما 
در آینده ای نزدیک با توجه به افزایش سن برای 
حضور در رقابت های کشوری باید یک موتور 
برای شرکت در کلاس بالاتر مسابقات تهیه کنم 
که قیمت آن 50 میلیون تومان است و خانواده 
ام به تنهایی توان تامین و پرداخت این هزینه را 
ندارند. وی درباره وضعیت این رشته ورزشی 
در شهرستان نیز می گوید: موتورسواری ورزش 
اول سرایان است و از زمانی که مسابقات کشور 
در این شهرستان برگزار شد وضعیت پیست بهتر 
شده است اما هنوز یک سری کمبودها نظیر نبود 
جایگاه تماشاگر در آن وجود دارد و نیاز است که 
تغییراتی در مسیرهای پیست ایجاد تا از حالت 

تکراری موجود خارج شود.
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ورزش 4
 روی خط ورزش 

جام آدینه تنیس خاکی

اولین جام آدینه تنیس خاکی بیرجند در سال 98 با 
شرکت 12 نفر برگزار شد. »سیروسی« مسئول روابط 
عمومی هیئت تنیس خاکی استان به خبرنگار ما 
گفت: 12 تنیسور در اولین جام آدینه تنیس خاکی در 
زمین های مجموعه ورزشی خاتم الانبیا )ص( بیرجند 
به رقابت پرداختند و یوسف خیامی، امیر حسین 

معصوم زاده و امیر ضربان اول تا سوم شدند.

خانه ورزش نصرآباد بازشد

چهل و سومین خانه ورزش روستایی بیرجند با حضور 
معاون توسعه امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان 
افتتاح شد و به بهره برداری رسید. به گزارش روابط 
عمومی ورزش و جوانان بیرجند، تجهیزات ورزشی 
موجود در آن شامل میز پینگ پنگ، میز شطرنج، میز 

فوتبال دستی و تخته دارت است.

22 فروردین؛ هفته سوم لیگ والیبال

پنج شنبه 22 فروردین ماه، هفته سوم دور برگشت 
مسابقات والیبال لیگ دسته یک استان برگزار 
استان   والیبال  هیئت  رئیس  می شود.»ملکی« 
گفت: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده این 
رقابت ها تا قبل از ماه مبارک رمضان به پایان 
خواهد رسید. به گفته وی، هیئت به طور جدی 
پیگیر حضور رئیس فدراسیون در مراسم اختتامیه 

این رقابت هاست.

توصیه های ورزشی بهار 

با رسیدن فصل بهار و گرم تر شدن هوا ورزشکاران 
می توانند تغییراتی در برنامه ورزشی خود ایجاد کنند 

که ورزش آن ها متناسب با این فصل باشد. 
 تغییر در برنامه:  فعالیت های جدیدی انجام دهید و 
خود را برای رسیدن به هدف های ورزشی جدید به 

چالش بکشید.
 ورزش در فضای باز: با بهتر شدن هوا می توانید در 
فضای باز نظیر پارک ها ورزش کنید و از ورزش بیشتر 

لذت برید.
ورزش جمعی: بهتر است یک گروه از ورزشکاران را 
پیدا کنید و به آن ها بپیوندید. به  این  ترتیب انگیزه 

بیشتری برای ادامه  ورزش پیدا می کنید.
افزایش انگیزه : روی دیوار یا آینه خانه خود جمله هایی 

که به شما انرژی می دهد، نصب کنید.
صبح با یوگا : می توانید صبح به محض بیرون آمدن 
از رختخواب چند حرکت کششی یوگا انجام دهید. 

انجام این حرکات نشاط بیشتری به شما می دهد.

 جام نوروز

بازی های بومی محلی در طبس
زهرایی- مسابقات ورزشی و جشنواره بازی های بومی 
محلی جام نوروز در روستاهای طبس برگزار شد. به گزارش 
خبرنگار ما، »قدیمی« رئیس اداره ورزش و جوانان طبس 
گفت: جشنواره بازی های بومی محلی در رشته های 
طناب کشی، یک قل دو قل و .... و پیاده روی خانوادگی در 
روستای کلشانه برگزار شد. به گفته وی، همچنین رقابت 
های بومی محلی در روستاهای اصفهک و رقابت های بومی 
محلی در رشته های مختلف ورزشی و مسابقات ورزشی در 

والیبال، فوتسال و دارت در پیرحاجات برگزار شد.

قهرمان جام شهدای بیچند

رحمان - مسابقات جام شهدای روستای بیچند نهبندان در 
رشته فوتسال با قهرمانی تیم زنده یاد صفر بشیری اردونی 
به پایان رسید. »دلارام« مسئول روابط عمومی اداره ورزش 
نهبندان گفت: هشتمین دوره مسابقات جام شهدای 
روستای بیچند نوروز 98 با حضور تیم های دهیاری بیچند، 
امید بیچند، دهیاری چاهداشی، سیاه خونیک، گوند، 

محبان الرضا، اردونی و الغدیر نهبندان برگزار شد.

فوتسالیست های قهرمان طبس

رقابت های فوتسال جام نوروز در روستاهای تشکانان، 
اسماعیل آباد دیهوک و اسفندیار طبس با معرفی قهرمانان 
به پایان رسید. »وکیل زاده« معاون ورزش و جوانان طبس 
گفت: در رقابت های فوتسال روستای تشکانان که با 
حضور 12 تیم برگزار شد نماینده تشکانان اول و در رقابت 
های اسماعیل آباد بخش دیهوک با حضور شش تیم، 
دهیاری دهنو قهرمان شد. به گفته وی، همچنین در رقابت 
های فوتسال جام نوروز اسفندیار 13 تیم حضور داشتند که 

روستای مرغوب قهرمان این دوره از مسابقات شد.

آژانس شهروند؛قهرمان شد

تیم آژانس شهروند در مسابقات فوتسال جام نوروز روستای 
امیرآباد؛ قهرمان شد. به گزارش روابط عمومی اداره ورزش 
و جوانان بیرجند، به همت هیئت روستایی و بازی های 
بومی محلی شهرستان مسابقات فوتسال جام نوروز یادبود 
شهید مجتبی امیرآبادی زاده در سالن ورزشی شهدای 
امیرآباد با حضور هفت تیم برگزار شد و تیم های شهید 
حسین امیرآبادی زاده و جوانان روستای امیرآباد مقام سوم 

را به خود اختصاص دادند.

برترین دارترها 
حسین قربانی – بیست و سومین دوره مسابقات هفتگی 
دارت بیرجند با معرفی برترین ها پایان یافت. »علیرضا 
علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان گفت: 
علیرضا محمدزاده، الیاس ایزدی و علیرضا فروتن مقدم 

مقام های اول تا سوم این رقابت ها را کسب کردند.

گپی با قهرمان نوجوان موتورسواری استان

هدیه ای ستاره ساز

بدمینتون  پارالمپیک  قربانی–کمپ  زهرا 
امسال در بیرجند برپا می شود. رئیس هیئت 
بدمینتون استان که چندی پیش در مجمع سالیانه 
فدراسیون حضور داشت، مهم ترین دستاورد این 
سفر را دریافت مجوز برای برپایی کمپ پارالمپیک 
بدمینتون در بیرجند بیان کرد و گفت: با توجه به 
حضور چهار بازیکن مطرح پارالمپیک از خراسان 
جنوبی، این اردو به همراه برگزاری مسابقات در 
رده سنی نوجوانان و جوانان ویژه دختران خواهد 
بود. به گفته »ثانی«، با توجه به کمبود زیرساختی و 
اعتباری که وجود دارد سال 98 میزبانی مسابقات 
قهرمانی کشور در رده سنی نونهالان در دو بخش 
پسر و دختر را نخواهیم داشت و بر اساس سیاست 
اداره کل ورزش و جوانان بیشتر روی رفع کمبودها 
فعالیت می شود. وی با اشاره به برنامه های هیئت 

برای ارتقای سطح آموزشی ادامه داد: مربیگری 
درجه یک، ارتقای داوری و مربیگری و برگزاری 
دوره های مربیگری و داوری درجه سه این رشته 

ورزشی هم در برنامه امسال قرار دارد.

جزو 10 استان برتر •
وی با اشاره به این که بر اساس ارزیابی فدراسیون، 
بدمینتون خراسان جنوبی جزو 10 استان برتر 
کشور است گفت: سکان برخی از کمیته ها نظیر 
استعدادیابی و محیط زیست فدراسیون هم متعلق 
به خراسان جنوبی است. به گفته وی، هم اکنون 
بیش از 400 بدمینتون باز در شهرهای طبس، 
بیرجند، سرایان، آیسک، بشرویه، فردوس و قاین 
فعالیت دارند و قرار است با برگزاری بزرگ ترین 
جشنواره بدمینتون در سربیشه با همکاری مربیان 

این رشته را در این شهرستان هم فعال کنیم. 
وی افزود: سه نفر از دختران قاینی استان از 
استعدادهای برتر ایران هستند که امیدواریم عضو 

تیم ملی شوند.

فضای اختصاصی •
فضای  نبود  استان،  بدمینتون  هیئت  رئیس 
اختصاصی را مهم ترین چالش های پیش روی 
هیئت بیان کرد و ادامه داد: در بیرجند یک سالن 
در اختیار هیئت قرار دارد که کفپوش آن کامل 
نیست و در دیگر شهرستان های فعال در این رشته 
ورزشی نیز سالن اختصاصی نداریم و ورزشکاران 
در سالن های چند منظوره دو یا سه جلسه در 
گفته  به  کنند.  می  دنبال  را  تمریناتشان  هفته 
وی، کمبود منابع مالی و گران شدن تجهیزات 

این رشته ورزشی از دیگر مشکلات است طوری 
که بسته توپ بدمینتون که 20 هزار تومان بود 
160 هزار تومان قیمت دارد. وی از تعامل هیئت 
با اداره ورزش و جوانان خبر داد و افزود: با توجه به 
سیاست ها و برنامه ها، آینده خوبی در انتظار این 

رشته ورزشی است.

کمپ پارالمپیک بدمینتون دربیرجند برپا می شود


